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Spørgsmål 7: 

En generel oversigt over regeringens spareplan udbedes. Såfremt dette ikke kan lade sig 
gøre, udbedes en oversigt over spareplanen og dens økonomiske og beskæftigelsesmæssige 
konsekvenser. 

Svar: 

Regeringens spareplan er offentliggjort i den »hvidbog«, der blev fremlagt i forbindelse 
med statsministerens åbningsredegørelse. 

Regeringen vil snarest fremsende en revideret spareplan indeholdende dels de ændringer, 
som fandt sted i forbindelse med folketingets behandling af lovændringerne for arbejdsløs- 
hedsdagpenge, sygedagpenge, folkepension m.v., dels ændringer i den kommunale del af 
spareplanen. 

Der er ikke foretaget noget skøn over virkningerne for arbejdsløsheden af de af ministre- 
ne stillede ændringsforslag. 

Som det er sædvane, agter finansministeren at stille en række afsluttende ændringsforslag, 
der indeholder regeringens endelige korrektioner til finanslovforslaget vedr. de opførte 
reserver under hensyn til nettovirkningen af øvrige ændringsforslag, ligesom visse større 
indtægts- og udgiftsposter justeres pga. de senest foretagne skøn over udviklingen. Det gælder 
f.eks. udgifterne til arbejdsløshedsdagpenge og pris- og lønreservens størrelse. 

Virkningerne af regeringens spareplan må ses i sammenhæng med de øvrige elementer i 
regeringens økonomiske program. Der kan derfor ikke gives et isoleret skøn over beskæftigel- 
sesvirkningerne af ændringsforslagene. 

Spørgsmål 4: 

Generelt synes der at være store besparelser på fremmede tjenesteydelser. Hvilken 
indflydelse vil dette få for overarbejde og merarbejde i ministerierne? 

Svar: 

De fremsendte ændringsforslag vedrørende nedsættelser af st. konto 12. Fremmede 
tjenesteydelser, har igen umiddelbare konsekvenser i form af beløbsmæssige ændringer af st. 
kontiene 03. Overarbejdsbetaling og 04. Merarbejdsbetaling. 

Spørgsmål 5: 

Er det regeringens hensigt helt at afvikle jobskabelsesordningen? 

Svar: 

I spareplanen af 5. oktober 1982 er der opført en offentlig besparelse på 280 mill. kr. 
årligt fra 1984 på jobskabelsesordningen. Besparelsen fremkommer ved, at de i lov om 
ekstraordinære beskæftigelsesfremmende foranstaltninger i kommuner og amtskommuner 
fastsatte forpligtelser til at afsætte og forbruge et fast beløb pr. indbygger til bekæmpelse af 
ungdomsarbejdsløsheden ikke vil blive videreført efter 1983. Regeringen skønner, at kommu- 
nernes jobskabelsesaktivitetsniveau i 1984 og følgende år herefter stort set vil svare til 
niveauet i 1981 og 1982, og den økonomiske ramme for jobskabelsesarbejder i kommuner og 
amtskommuner vil blive fastsat i overensstemmelse hermed. Herudover vil en del af arbejds- 
ministeriets andel af den generelle procentbesparelse blive udmøntet på den offentlige 
jobskabelse, jfr. herved arbejdsministeriets ændringsforslag til FFL 1983 ad § 28.02.14.52.01. 

Sammenfattende indebærer besparelserne, at de på FFL 1983 opførte 505 mill. kr. til 
jobskabelsesstøtte i offentlig sektor reduceres til 481 mill. kr. i 1983, 263 mill. kr. i 1984, 247 
mill. kr. i 1985 og 231 mill. kr. i 1986. De tilsvarende kommunale brutto- og nettoudgifter til 
jobskabelse skønnes at blive reduceret med hhv. 450 mill. kr. og 210 mill. kr. årligt fra 1984. 

Jobskabelsesordningen i den private sektor har regeringen ingen planer om at begrænse. 


